
 

 

７ 船 高 ６ ６ 号  

令和７年７月１日  

  関係中学校長 様 

 

福島県立船引高等学校長      

                           福島県立小野高等学校長 

 

令和７年度福島県立あぶくま柏鵬高等学校体験入学について（依頼） 

長雨の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より本

校教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について、下記により実施します。 

つきましては、令和８年４月に開校するあぶくま柏鵬高等学校に関心のある生徒の参加について、

御高配くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 期 日  令和７年７月２９日（火） 

２ 場 所  船引高等学校 

３ 対 象  中学生、保護者、中学校教員 

４ 日 程 

  ８：３０～ ８：５５ 受 付（本校第一体育館） 

  ９：００～ ９：５０ 第１部 全体会（本校第一体育館） 

（１）あぶくま柏鵬高校の概要説明 

（２）在校生（船引高校・小野高校）の体験発表 

①生徒代表あいさつ  ②デュアル実習発表 

③地域課題探究プログラム活動紹介 

④課題研究発表 

⑤ドローン実演発表  ⑥よさこい部演舞 

         （３）あぶくま柏鵬高校の制服ネクタイ及びジャージについての投票タイム 

  １０：３０～１１：４０ 第２部 体験授業（下記の①～⑩から２つ自由選択） 

      文理探究系列     ：①国語科 ②地歴公民科 ③数学科 ④理科 ⑤英語科 

      プロフェッショナル系列：⑥商業科 ⑦情報科 ⑧農業科（食農）⑨福祉科 ⑩デュアル 

      ※30 分授業×２回、授業間の移動 10 分 

１１：５５～１２：２５  第３部 部活動体験（自由参加） 

     〇剣道 〇サッカー 〇ソフトテニス 〇卓球 〇バスケットボール 〇バドミントン 

     〇野球 〇陸上競技 〇美術 ○吹奏楽 〇よさこい ○ドローン科学探究  

 

 



 

 

５ 申込方法 

本校ホームページから「令和７年度体験入学参加申込書」をダウンロード後、必要事項を

入力して以下のメールアドレスまで送信してください。受付終了後、確認のメールを返信い

たします。なお、送信後２日以上たっても返事がない場合には、担当までお問い合わせくだ

さい。 

 

 

 

 申込期間  令和７年７月２日（水）～令和７年７月１５日（火） 

 

６ 注意事項 

（１）「体験授業」については、別紙「体験授業」内容一覧をご覧の上、申込書に第１希望～第

３希望の入力をお願いします。講座の希望者数によっては、希望通りにならない場合もあり

ますので、予め御了承ください。 

（２）「部活動体験」を希望する場合には、「部活動体験」の該当欄に部活動名を入力ください。

また、見学のみを希望する場合は、申込書の「見学」の欄に部活動名を入力ください。 

なお、独立行政法人日本スポーツ振興センター法の適用を可能にするため、本行事を各中学

校の年間計画に位置付けていただきますよう、御協力をお願いいたします。 

（３）当日は、筆記用具と上履きの他に、飲み物などを用意し、熱中症の予防に努めてください。

また、「部活動体験」を希望する場合には、運動着やシューズ等を準備していただく必要が

あります。「体験授業」の調整の結果をお知らせする文書とともに準備物に関する連絡もい

たしますので、御確認をよろしくお願いいたします。 

 （４）当日やむを得ず欠席される場合には、中学校を通して本校まで御連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 船引高等学校 教務部 金子 真理子 電話 0247-82-1511） 

ホームページアドレス：https://funehiki-h.fcs.ed.jp 

送付先メールアドレス：funehiki-h@fcs.ed.jp 

https://funehiki-h.fcs.ed.jp/
mailto:funehiki-h@fcs.ed.jp

